GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL

CONCURSO PÚBLICO C- 169

EDITAL Nº 32/2013 – SEAD/PCPA, 11 DE OUTUBRO DE 2013

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em conjunto com a POLÍCIA CIVIL DO
ESTADO DO PARÁ, torna público o resultado provisório da 4ª Subfase da 1ª Etapa – Exame Psicológico,
EM ORDEM ALFABÉTICA, do concurso público C-169, destinado ao provimento de vagas em cargo de nível
superior da Carreira Policial de DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL, como se segue:

1. DOS CANDIDATOS

CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
106761,ADRIANO ZAGUE BANDEIRA,APTO;
001859,ADRIENNE DE CÁSSIA SILVA PESSÔA,APTO;
100598,AILA SOUTO GUERRA,APTO;
103963,ALECIO JANUNES NETO,APTO;
114413,ALENSON MARLON TAVARES LAMEIRA,APTO;
000514,ALEXANDRE BEZERRA OLIVEIRA,APTO;
100650,ALEXANDRE DO NASCIMENTO SIVA,APTO;
098084,ALEXANDRE HENRIQUE DA ROCHA CAMPOS,APTO;
095293,ALEXANDRE REBELO CLOS,APTO;
001816,ALEXANDRE WAGNER GOMES LOPES,APTO;
113212,ALEXANDRO DOS SANTOS LEAL,FALTOU;
102427,ALEXANDRO MENDES DE ARAÚJO,APTO;
101375,ALICE LANG,APTO;
101174,ALMIR ALVES OLIVEIRA,APTO;
111964,ANA CAROLINA CARNEIRO DE ABREU,APTO;
112373,ANA PAULA FERNANDES TRIGO MATTOS DE CASTRO,APTO;
001582,ANA PAULA ZUNIGA CHAVES,APTO;
108964,ANCELMO VILELA DOURADO MATOS,APTO;
001406,ANDRE SOUZA DOS ANJOS,APTO;
104563,ANDRÉ TAVARES AMORIM,APTO;
001110,ANDREYZA JESUS DIAS TEIXEIRA,APTO;
104357,ARIANE MAGNO GOMES,APTO;
001067,ARTUR CARLOS DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR,APTO;
000040,AUGUSTO LOBATO POTIGUAR,APTO;
093874,AYANA SANTOS DE OLIVEIRA,APTO;
102325,AYRTON CARLOS SOUZA DE ALMEIDA,APTO;
100630,BRUNO MARTINS MESQUITA,APTO;
106636,BRUNO PEREIRA BRAGA,APTO;
097723,CARLOS EDUARDO BARROS E SILVA,APTO;
001190,CARLOS OLAVO MESCHEDE DA SILVEIRA,APTO;
001443,CAROLINA VALENTE CHAMIÉ,APTO;
002843,CELSO DE JESUS PEREIRA SALDANHA,APTO;
093371,CÉSAR MACEDO FAUSTINO,APTO;

012300,CONRADO WOLFRING,APTO;
000999,CRISTINA MARIA LIMA BASTOS,APTO;
094822,DANIEL MARTINS MACIEL,APTO;
102058,DANIEL MATTOS MATHIAS PEREIRA,APTO;
101463,DANIELA BORGES VASCONCELOS,APTO;
115913,DIEGO ALEXANDRE ALMEIDA DE OLIVEIRA,APTO;
000741,DIEGO DUARTE DE LEMOS,APTO;
098380,DIOGO RAFAEL DINIZ BASTOS LIMA,APTO;
015246,DIOGO RODRIGUES MENDES VIEIRA,APTO;
000900,DIRK COSTA DE MATTOS JUNIOR,APTO;
094084,DMITRI TELES ESMERALDO,APTO;
104005,DOUGLAS MURILO NOGUEIRA DA SILVA,APTO;
112987,DUFRAE ABADE PAIVA,APTO;
002480,DYEGO LIMA DE ARAUJO,APTO;
113249,ÉDER SILVA DE OLIVEIRA,APTO;
108568,EDJALMO NOGUEIRA DIÓGENES JÚNIOR,APTO;
113613,EDUARDO AUGUSTO PINHEIRO LIMA,APTO;
107809,EDUARDO LUÍS DUARTE,APTO;
112886,ELCIO FIDELES DE DEUS,APTO;
114041,EMANUELA CRISTINA SILVA DE AMORIM,APTO;
109129,ERIC RODRIGUES BRAVO,APTO;
097639,ERICH FEITOSA GOMES,APTO;
096696,ERIK PETERSSON DA SILVA,APTO;
103176,ERIVALDO CAMPELO DA SILVA,APTO;
095925,EVERALDO DIAS NEGRÃO JUNIOR,APTO;
002883,EVERTON DE ARAÚJO SILVA,FALTOU;
107800,FÁBIO COUTINHO AGUIAR,APTO;
103130,FABIO DE ANDRADE PEREIRA,APTO;
095561,FABRYCIO AUGUSTO OLIVEIRA ANDRADE,APTO;
101638,FELIPE MARINHO CORREIA DE OLIVEIRA,APTO;
001316,FERNANDA MARINHO CORRÊA DE ALMEIDA,APTO;
113353,FERNANDA MAUÉS DE SOUZA,APTO;
097198,FERNANDO DOS ANJOS PEREIRA,APTO;
104143,FRANCIMAR LUIZ DE OLIVEIRA,APTO;
102877,FRANCISCA NUNES DE BARROS,APTO;
094564,FRANCISCO ADRIANO COSTA,APTO;
093464,FRANCISCO ERINARDO HOLANDA COSTA,APTO;
001995,FRANCISCO GOMES DA COSTA JUNYOR,APTO;
102974,GABRIEL OLIVEIRA BATISTA,APTO;
104059,GABRIEL PEREZ RODRIGUES,APTO;
095138,GERALDO BORGES PIMENTA NETO,APTO;
116196,GERMANO DO NASCIMENTO LIMA,APTO;
099254,GERSICA RAPHAELA VEIGA DA SILVA,APTO;
101944,GILANDESON NEGREIROS CALDAS,APTO;
002365,HEITOR MAGNO GUIMARAES,APTO;
098826,HEYDE CARDOSO DE CASTRO MENDES,APTO;
107569,IGOR CANGUÇÚ LEAL,APTO;
093290,IGOR DOS SANTOS HONORATO,APTO;
101575,JAILSON LUCENA DA SILVA,APTO;
093450,JAIME AUGUSTO SALES DA PAIXÃO,APTO;
104170,JAIR DE ASSUNÇÃO CASTRO,APTO;
012706,JAIRA FARIAS DE OLIVEIRA,APTO;
103760,JAWILSON DA COSTA OLIVEIRA,APTO;

094386,JEAN SÉRGIO ALVES SANTOS,APTO;
096058,JIOVANE POLICENA DE FREITAS,APTO;
002826,JOAO ANTONIO FORTES NETO,APTO;
115839,JOÃO BATISTA AMORIM,APTO;
101030,JOÃO BOSCO DE ANDRADE FAGIOLI,APTO;
002096,JOÃO MILHOMEM,APTO;
012415,JOÃO PEREIRA DA SILVA FILHO,APTO;
097565,JOSE ALEXANDRE DE LIMA,APTO;
028043,JOSÉ KLEIDSON DE CASTRO,APTO;
012925,JOSEMAR LIMA DA ROCHA,APTO;
001553,KARINA CORREIA FIGUEIREDO,APTO;
098892,KENNESON LIMA FERREIRA,APTO;
003514,KLEYSON SOUZA DE AZEVEDO,APTO;
102485,LEANDRO COSTA DE LACERDA AZEVEDO,APTO;
096946,LEANDRO PAES VILAS BOAS,APTO;
095209,LEDA FERREIRA SALGADO,APTO;
000140,LEILANE CARVALHO REIS,APTO;
109965,LEONARDO CERQUEIRA MENEZES,APTO;
106655,LIDIA SILVA CASTRO,APTO;
114620,LUCAS SADIGURSKY FERREIRA SANTOS,APTO;
098056,LUCIANO FREITAS FARIA,APTO;
001745,LUIS CARLOS MENEZES BARROS JUNIOR,APTO;
108447,LUIZ ALBERTO DE LIMA SIQUEIRA JUNIOR,APTO;
093660,LUIZ ALBERTO LIMA DE ALMEIDA JÚNIOR,APTO;
094977,LUIZ OTAVIO ERNESTO DE BARROS,APTO;
000392,LYVIA CHRISTINE MACIEL RODRIGUES,APTO;
093580,MANOEL FAUSTO BULCAO CARDOSO NETO,APTO;
101571,MARCELO GONÇALVES TELES,APTO;
001131,MARCELO HENRIQUE RABELO FRANCO,APTO;
106881,MARCILIO FERRERIRA LEITE,APTO;
100471,MARCIO BRASIL MAIO,APTO;
000465,MÁRCIO JOSÉ ISAKSON NOGUEIRA,APTO;
098045,MÁRCIO LOPES DA SILVA,APTO;
096381,MÁRCIO MURILO CARVALHO DE FREITAS,APTO;
101564,MARCO MEIRA MAYER,APTO;
001652,MARCOS ADRIANO MELO DA SILVA JUNIOR,APTO;
002452,MARCUS BRENER GUALBERTO DE ARAGAO,FALTOU;
012793,MARCUS ROGÉRIO FONSECA PINTO,APTO;
104643,MÁRIO GONÇALVES SASTRE JUNIOR,APTO;
106877,MARIZOL VASCONCELOS DE ALMEIDA,APTO;
095613,MAURICIO CORRÊA SOARES DA MOTA,APTO;
103164,MAURO CAVALCANTI SIMÃO LUIZ,APTO;
104203,MAX MÜLLER DE MELO BEZERRA,APTO;
110601,MHOAB KHAYAN AZEVEDO LIMA,APTO;
096445,MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO,APTO;
099138,MIGUEL LUIZ FERREIRA SOARES,APTO;
002768,MIKAELLA DA SILVA FERREIRA,APTO;
098531,MULLER MARQUES SIQUEIRA,APTO;
098409,NATHANNA MEIRELES DE ALMEIDA,APTO;
001167,NÉLIO MAGALHÃES DA SILVA,APTO;
100606,NELSON CANITO PIMENTEL JUNIOR,APTO;
108158,OSVALDO PINTO PALHETA JÚNIOR,APTO;
097652,PAULO HENRIQUE JUNQUEIRA DE SOUSA,APTO;

102432,PEDRO DA ROCHA ROLIM NETO,APTO;
107407,PEDRO HENRIQUE CUNHA DE ANDRADE,APTO;
096491,PEDRO MARINHO DE SOUZA,APTO;
102512,PLINIO MARCO BARROS DE ARAUJO,APTO;
101558,PRISCILA MORGADO SANCHES BORGES,APTO;
100846,PRISCILLA NAIATTE SANTOS COSTA,APTO;
095218,QUÉSIA PEREIRA CABRAL,APTO;
093452,RAFAEL AUGUSTO TOLENTINO DA SILVA,FALTOU;
002777,RAFAELLA DE FÁTIMA LOPES CABRAL,APTO;
099241,RAFAELLA LACERDA FIGUEIREDO,APTO;
109969,RAISSA MARIA SOARES BELEBONI,APTO;
001549,RAMON CEZAR NUNES SOUTO,APTO;
094189,RAMON LIMA ALVES,APTO;
106731,RANIE BRITO SARAIVA LEAO,APTO;
110233,RAPHAEL OLIVEIRA RIBEIRO,APTO;
002008,RAQUEL BRAGA VIEIRA,APTO;
000324,RENATA GOMES FARIAS,FALTOU;
114965,RENATO BAPTISTA TOLEDO DURAN,APTO;
097571,RICARD SILVA RIBEIRO,APTO;
116781,RICARDO MOREIRA AGUIAR,APTO;
104181,RIGOBERTO MESQUITA DE MELO,APTO;
106193,RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM,APTO;
110349,RODRIGO DA MOTTA FRANÇA,APTO;
116085,RODRIGO DE OLIVEIRA BARBOSA,APTO;
105480,RODRIGO TIAGO BROIETTI,APTO;
096339,ROMMEL FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA,APTO;
003361,ROMULO CEZAR PICANÇO SOUTO,APTO;
094013,RONALDO PRADOS FONSECA,APTO;
000416,ROSIVALDO BATISTA FILHO,APTO;
099586,RUBENS MATTOSO RIBEIRO,APTO;
107425,SANIEL RICARDO TROVÃO BRITO,APTO;
097950,SONIA MARIA LOBATO TEIXEIRA,APTO;
105964,SUELLEN BARBOSA MACIEL,APTO;
001825,TARSIO MURILO BESSA MARTINS,APTO;
109374,THIAGO DE SOUZA CUNHA,APTO;
101755,THIAGO MENDES DE SOUZA,APTO;
003244,THICIANE PANTOJA MAIA,APTO;
101847,TIAGO BARRETO DA ROCHA BELIENY,APTO;
100706,TIAGO FRANKLIN LOPES CALISTO,APTO;
001241,TIAGO SILVA GUIMARÃES,APTO;
000613,TIARA RODRIGUES GUEDES,FALTOU;
002002,TOBIAS FERREIRA RODRIGUES,APTO;
103041,TONI RINALDO RODRIGUES DE VARGAS,APTO;
094788,VAGNO OLIVEIRA DE ALMEIDA,APTO;
100378,VALDIVINO MIRANDA DA SILVA JUNIOR,APTO;
000203,VANESSA HERCULANO RIBEIRO,APTO;
098497,VICENTE LEITE BARBOSA ARAÚJO DOS SANTOS,APTO;
108311,VINICIUS FERREIRA DA CUNHA,APTO;
095434,VINÍCIUS GABRIEL ALVES LOIOLA,APTO;
108787,VITOR JUAÇABA MATOS,APTO;
114564,VITOR MARCELINO BORGES COSTA,APTO;
111466,VITOR PIETSCH FRANÇA FONTES,APTO;
098547,WAGNER PINHEIRO SILVA,APTO;

112480,WALISON MAGNO DAMASCENO,APTO;
094828,WASHINGTON SANTOS DE OLIVEIRA,APTO;
100862,WILLIAM LOPES CRISPIM,APTO;
098408,YANNA KALINE WANDERLEY DE AZEVEDO,APTO;
106558,YURI NASCIMENTO VILANOVA,APTO;

2. DOS CANDIDATOS SUB JUDICE

CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
012319,ALINE CARLA RODRIGUES CAVALEIRO DE MACEDO,APTO;
001015,AMANDA LOPES GANTUSS,APTO;
002310,ANTONIO THIAGO BASTOS RODRIGUES,APTO;
000041,ARTHUR AFONSO NOBRE DE ARAUJO SOBRINHO,APTO;
098020,ELIZA AMÉLIA DE OLIVEIRA BASTOS DEMARCHI,APTO;
097163,FLAVIA CORREA PINHEIRO,FALTOU;
000846,MARCELO DIAS MENDES,APTO;
097936,MONIKE DE SOUZA BRASIL,APTO;
101019,ODIR FERREIRA PALHETA,APTO;
001152,VIVIANE LAGES PEREIRA,APTO;
099120,WANDERLEY INÁCIO SOBRINHO,APTO;

CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL - PCD
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
012573,RAIMUNDO ROBSON FERREIRA,APTO;

3. DO RESULTADO
O resultado provisório da 4ª subfase da 1ª etapa do concurso está disponível para consulta de todos os
candidatos na página de acompanhamento do concurso.

4. DOS RECURSOS:
O candidato poderá interpor recurso nos termos do Edital (item 6), em face do resultado provisório da 4ª
subfase da 1ª etapa do Concurso.

5. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 11 de outubro de 2013.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
                                                             Secretária de Estado de Administração